2

	[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 20.12.2023 № 209-р

	18-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный исполняющим обязанности председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Сарояном С.А., в соответствии с частью 9 статьи 27 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского
городского округа для подписания и обнародования.

	Председатель Городской Думы Петропавловск-Камчатского
городского округа
	А.С. Лиманов

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2023 № 106-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 13.07.2018 № 82-нд «О Регламенте Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 20.12.2023 № 209-р)

1. В части 7 статьи 17:

1) пункт 2 после слов «не позднее чем за 3» дополнить словом «рабочих»;

2) в пункте 4 слова «в электронном виде и (или) на бумажном носителе» заменить словами «посредством информационной системы «Единая система электронного документооборота», а в случае отсутствия технической возможности – на бумажном носителе».

2. В статье 60:

1) в пункте 6 слова «награждении Почетной грамотой Городской Думы и» исключить;

2) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Сведения об увольнении (о прекращении полномочий) лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления городского округа, в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, направляются в порядке, определенном постановлением Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», назначенным распоряжением председателя Городской Думы сотрудником аппарата Городской Думы в Правительство Камчатского края для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», и исключения сведений из него.».

3. Часть 4 статьи 64 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Главе Петропавловск-Камчатского городского округа и в Контрольно-счетную палату Петропавловск-Камчатского городского округа копии всех поступивших в Городскую Думу и включенных в проект повестки дня сессии проектов правовых актов с сопроводительными письмами и проектом повестки дня сессии направляются посредством информационной системы «Единая система электронного документооборота», а в случае отсутствия технической возможности – на бумажном носителе.».

4. Часть 5 статьи 65 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Главе Петропавловск-Камчатского городского округа, в администрацию городского округа и в Контрольно-счетную палату Петропавловск-Камчатского городского округа заключения направляются посредством информационной системы «Единая система электронного документооборота», а в случае отсутствия технической возможности – на бумажном носителе.».

5. В статье 73:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Предложения о кандидатурах на должность председателя Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – председатель Контрольно-счетной палаты) не позднее, чем за 60 календарных дней до дня истечения срока полномочий указанного должностного лица, вносятся в Городскую Думу:

1) председателем Городской Думы;

2) депутатами Городской Думы – не менее 1/3 от установленного числа депутатов Городской Думы;

3) Главой городского округа.

В случае досрочного освобождения от должности председателя Контрольно-счетной палаты предложения о кандидатурах вносятся в Городскую Думу лицами, указанными в настоящей части, не позднее 30 календарных дней со дня досрочного освобождения от должности председателя Контрольно-счетной палаты.»;
2) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Предложения о кандидатурах на должность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – аудитор Контрольно-счетной палаты) не позднее, чем за 60 календарных дней до дня истечения срока полномочий указанного должностного лица, вносятся в Городскую Думу:

1) председателем Городской Думы;

2) депутатами Городской Думы – не менее 1/3 от установленного числа депутатов Городской Думы;

3) Главой городского округа;

4) председателем Контрольно-счетной палаты.

В случае досрочного освобождения от должности аудитора Контрольно-счетной палаты предложения о кандидатурах вносятся в Городскую Думу лицами, указанными в настоящей части, не позднее 30 календарных дней со дня досрочного освобождения от должности аудитора Контрольно-счетной палаты.».

6. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.
	Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа

	К.В. Брызгин